
HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O 
PODPORU

VÝZVY MAS BRÁNA VYSOČINY

VÝZVA Č. 1 REALIZACE ÚSES A PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ

VÝZVA Č. 2 REVITALIZACI FUNKČNÍCH PLOCH A PRVKŮ SÍDELNÍ ZELENĚ - ZRUŠENA

VÝZVA Č. 3 REVITALIZACI FUNKČNÍCH PLOCH A PRVKŮ SÍDELNÍ ZELENĚ



6.1. 2020 ve 12 hodiny byly ukončeny obě výzvy v OPŽP.

Přijaté žádosti 

VÝZVA Č. 1 Realizace ÚSES a protierozní opatření

• Biokoridor LBK 17, Tišnov - dotace 1.171.759,16,- Kč (celkové způsobilé výdaje: 1 171 759,16,- Kč)

• Vohančice - Protierozní opatření v trati Haltýře a Skalka - dotace 2.499.999,93,- Kč (celkové 

způsobilé výdaje: 3 124 999,92,- Kč)

VÝZVA Č. 2 Revitalizaci funkčních ploch a prvků sídelní zeleně – byla zrušena a nahrazena Výzvou 

č.3

VÝZVA Č. 3 Revitalizaci funkčních ploch a prvků sídelní zeleně

Park u MŠ, Hony za Kukýrnou - dotace 1 760 727,57,- Kč (celkové způsobilé výdaje: 2 934 545,96,-

Kč)

Celkem dotace OPŽP 5.432.486,66,- Kč 



Hodnocení formálních náležitostí a 
přijatelnosti

• Od 9.1.2020 – 25.3.2020
• Kancelář MAS
• KL pro každý projekt

• Žádost je podána v předepsané formě, 
• Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele, 
• Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti, požadované v dokumentaci k výzvě, 
• Oprávněný žadatel a příjemce podpory, 
• Soulad s podmínkami výzvy, 
• Potřebnost realizace projektu, 
• Celkové způsobilé výdaje projektu, 
• Projekt je v souladu s SCLLD MAS Brána Vysočiny 



Hodnocení formálních náležitostí a 
přijatelnosti

• 2 projekty zhodnoceny napodruhé (Biokoridor a Park v Tišnově)

• chyběly informace v žádosti a některé přílohy

• 1 projekt zhodnocen napotřetí – Vohančice – protierozní val

• chyběly informace v žádosti a některé přílohy

• Po doplnění nová kontrola

• Výsledky do MS2014+



Zasedání výběrové komise - 15.4.-17.4.2020
věcné hodnocení 

• Jednání proběhlo per rollam

• Externí hodnotitelé předložili KL a 

doporučili všechny projekty ke schválení

•Všechny projekty splnily minimální počet 

bodů



Název výzvy: Výzva MAS Brána Vysočiny - OPŽP - Realizace ÚSES a protierozní opatření

Číslo výzvy: 042/05_18_127/CLLD_15_01_259

Název projektu: Biokoridor LBK 17, Tišnov
Číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_127/0011362

Žadatel: Město Tišnov

Datum hodnocení: 08.02.2020

č. Kritérium Hodnocení Bodový zisk

Opatření - Posílení ekologické stability krajiny (ÚSES)

Ekologická kritéria projektu

1 Lokalizace
1)

Všechny úrovně skladebných prvků ÚSES jsou ověřovány a

následně hodnoceny dle doložené platné územně plánovací

dokumentace nebo komplexním plánem pozemkových úprav.

Je-li součástí doložené projektové dokumentace výřez z

ÚPD/KPÚ, včetně legendy, lze kritérium hodnotit i na základě

tohoto výřezu uvedeného v projektové dokumentaci.

20 bodů:  Lokální prvky ÚSES 1)
20

15 bodů: Regionální prvky ÚSES 1)

5 bodů - Nadregionální prvky ÚSES 1)

Havní zdroje informací: žádost o podporu, projektová dokumentace, povinné přílohy žádosti

Zdůvodnění: navrhovaný LBK 17  je v sousladu s ÚP  Tišnova, jeho realizace je nanejvých žádoucí, vzhledem k deficitu  vegetace v zemědělsky využívané 

krajině  v širším okolí lokality úpravy

2 Hledisko přiměřenosti nákladů vzhledem k efektům akce 

1) 
Za zvýšený zájem ochrany přírody a krajiny lze 

považovat opatření zaměřená na zachování nebo obnovu 

významných přírodních hodnot v dané lokalitě.

20 bodů - Náklady dosahují maximálně 100% Nákladů obvyklých opatření MŽP. 20

15 bodů - Náklady dosahují maximálně 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP.

10 bod - Náklady akce přesahují 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP, 

dosahují maximálně 100% Katalogu stavebních prací a jsou odůvodněny

zvýšeným zájmem ochrany přírody a krajiny 1).

Havní zdroje informací: položkový rozpočet

Zdůvodnění: Náklady dosahují 100 % Nákladů opatření MŽP

3 Komplexnost a návaznost 10 bodů - Projekt řeší systematicky ucelenou oblast a funkčně navazuje na jiná související již realizovaná opatření. 

Návaznost na jiná opatření dokládá žadatel v projektové dokumentaci popisem návaznosti časové, územní nebo na záměr jiného 

žadatele. Za návazný lze považovat projekt, který pokračuje na stejném místě v realizaci rozpracovaného opatření (časová návaznost) 

nebo rozšiřuje území, ve kterém již byla podobná opatření realizována (územní návaznost). Za návazný lze považovat v tomto smyslu i 

záměr navazující na záměr jiného žadatele.

5 bodů - Ostatní přijatelné projekty 5

Havní zdroje informací: žádost o podporu, projektová dokumentace, povinné přílohy žádosti

Zdůvodnění: LBK 17  bude realizovaný jako první projekt , týkající se dosadby vegetace v lokalitě. Záměrem města Tišnova  bude dle ÚP v budoucnu založení  

úzce související  parkové plochy podél  nově vybudované komunikace

Celkový počet bodů:
Min počet bodů Max počet bodů Bodový zisk projektu

25 50 45



Název výzvy: Výzva MAS Brána Vysočiny - OPŽP - Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně

Číslo výzvy: 135/05_18_128/CLLD_15_01_259

Název projektu: Park u MŠ, Hony za Kukýrnou
Číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011329

Žadatel: Město Tišnov

Datum hodnocení:

č. Kritérium Hodnocení Bodovýzisk

Ekologická kritéria projektu
1 Přínos pro zvýšení ekologické stability (ekologické hodnoty sídelních

ekosystémů) a zvýšení druhové diverzity v sídlech

40 bodů:  Realizací projektu dojde k vytvoření nových ploch/obnově stávajících ploch nebo prvků sídelní zeleně zahrnující výsadby 

stromů s maximálním využitím (nad 70%) autochtonních druhů stromů vhodných pro dané ekologické podmínky. Musí se jednat o 

projekt s přímým propojením s volnou krajinou nebo ostatními plochami zeleně nebo tyto plochy mají potenciál propojení v 

budoucnu, tzn. nejedná se o vytvoření nových ploch/ obnovu stávajících ploch nebo prvků sídelní zeleně na stavebně izolovaných 

pozemcích (např. vnitroblok)

40

30 bodů: Realizací projektu dojde k vytvoření nových ploch/obnově stávajících ploch nebo prvků sídlení zeleně zahrnující výsadby

stromů vhodných pro dané ekologické podmínky.

20 bodů - Realizací projektu dojde k obnově stávajících ploch nebo prvků sídelní zeleně formou ošetření stromů.

1 bod - Ostatní přijatelné projekty

Havní zdroje informací: žádost o podporu, projektová dokumentace, povinné přílohy žádosti

Zdůvodnění: dle položkového rozpočtu s rozepsaným sadebním materiálem je patrné více než 70 % zastoupení 

autochtonních druhů

2 Lokalizace (ZCHÚ jsou hodnocena včetně ochranného pásma) 10 bodů - Všechna sídla nad 5000 obyvatel včetně, nebo sídla s počtem obyvatel 2000-5000 s lokalizací projektu v ZCHÚ

5 bodů - Sídla nad 2000 obyvatel a menší než 5000 obyvatel, nebo sídla s počtem obyvatel do 2000 s lokalizací projektu 

v ZCHÚ

1 bod - Ostatní přijatelné projekty 1

Havní zdroje informací: dle www.czso.cz počet obyvatel v obcích k 1.1.2018

Zdůvodnění: neleží v ZCHÚ

Technická kritéria projektu

3 Hledisko přiměřenosti nákladů vzhledem k efektům akce 20 bodů - Náklady dosahují maximálně 100% Nákladů obvyklých opatření MŽP. 20

5 bodů - Náklady dosahují maximálně 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP.

1 bod - Náklady akce přesahují 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP, dosahují maximálně 100% Katalogu stavebních prací a 

jsou objektivně odůvodněny. Na realizaci projektu, který obsahuje náklady přesahující 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP, 

existuje zvýšený zájem ochrany přírody a krajiny (za zvýšený zájem ochrany přírody a krajiny lze považovat opatření zaměřená 

na zachování nebo obnovu významných přírodních hodnot v dané lokalitě)

Havní zdroje informací: položkový rozpočet

Zdůvodnění: náklady pod 100 % obvyklých nákladů

Celkový počet bodů:
Min počet bodů Max počet bodů Bodový zisk projektu

40 70 61



Název výzvy: Výzva MAS Brána Vysočiny - OPŽP - Realizace ÚSES a protierozní opatření

Číslo výzvy: 042/05_18_127/CLLD_15_01_259

Název projektu: Vohančice - Protierozní opatření v trati Haltýře a Skalka, část val 2
Číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_127/0011372

Žadatel: Obec Vohančice

Datum hodnocení:

č. Kritérium Hodnocení Bodový zisk

Opatření - Protierozní ochrana

Ekologická kritéria projektu
1a Doprovodné efekty protierozních opatření 20 bodů - Pozitivní z hlediska vlivu na biodiverzitu, ekologickou stabilitu krajiny a

kvalitu půdy (součástí protierozních opatření je vhodně umístěná doprovodná zeleň, která zvyšuje retenční schopnost opatření a ekologickou stabilitu 

krajiny).
20

5 bodů - Ostatní přijatelné projekty

Havní zdroje informací: žádost o podporu, projektová dokumentace, povinné přílohy žádosti

Zdůvodnění: projekt má evidentní přínos k podpoře biodiverzity v daném území. Zvyžuje biodiverzitu rozčleňováním ploch orné půdy a vkládáním ploch s trvalou 

vegetací. Jako protierozní zařízení snišuje erozní ohrožení půd v území s častými erozními problémy (vodní eroze orné půdy) a zvyšuje zpomalení odtoku vody v krajině

1b Typ větrolamu z hlediska zabránění škodlivým účinkům větrné eroze 20 bodů - Poloprodouvavý (složen z více řad stromů, keřové patro je vyvinuto v menší míře nebo korunová vrstvá má menší zapojení)

15 bodů - Neprodouvavý (prostor je složen z více řad, keřové patro je vytvořeno; na návětrné straně i závětrné straně dochází k vytvoření uzavřené 

stěny)

5 bodů - Ostatní přijatelné projekty 5
Havní zdroje informací: žádost o podporu, projektová dokumentace, povinné přílohy žádosti

Zdůvodnění: záměr není větrolamem

2 Lokalizace
1)

1)
ZCHÚ jsou hodnocena včetně ochranného pásma dle mapy. nature.cz 

(podklady pro OPŽP – vrstva Chráněná území, Natura 2000). Všechny 

úrovně skladebných prvků ÚSES jsou ověřovány a následně hodnoceny dle 

doložené platné územně plánovací dokumentace nebo komplexním plánem 

pozemkových úprav. Je-li součástí doložené projektové dokumentace výřez 

z ÚPD/KPÚ, včetně legendy, lze kritérium hodnotit i na základě tohoto 

výřezu uvedeného v projektové dokumentaci.

10 bodů - ZCHÚ, Natura 2000, ÚSES, přírodní parky, registrované významné krajinné prvky, biosférické rezervace.

5 bodů - Ostatní přijatelné projekty 5

Havní zdroje informací: mapy.nature.cz

Zdůvodnění: záměr je situován mimo plochy ZCHÚ

Technická kritéria projektu

3 Hledisko přiměřenosti nákladů vzhledem k efektům akce 20 bodů - Náklady dosahují maximálně 100% Nákladů obvyklých opatření MŽP. 

5 bodů - Náklady dosahují maximálně 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP.

1 bod - Náklady akce přesahují 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP, dosahují maximálně 100% Katalogu stavebních prací a jsou objektivně 

odůvodněny. Na realizaci projektu, který obsahuje náklady přesahující 150% Nákladů obvyklých opatření MŽP, existuje zvýšený zájem ochrany přírody 

a krajiny (za zvýšený zájem ochrany přírody a krajiny lze považovat opatření zaměřená na zachování nebo obnovu významných přírodních hodnot v 

dané lokalitě)

1

Havní zdroje informací: položkový rozpočet

Zdůvodnění: Projektant v dostatečné míře odůvodnil zvýšené náklady řešení a zvolenému způsobu řešení protierozních opatření odpovídají tyto zvýšené realizační 

náklady.

Celkový počet bodů:
Min počet bodů Max počet bodů Bodový zisk projektu

25 70 31



Jednání výběrové komise - 15.4.-17.4.2020
věcné hodnocení 

• Hodnocení projektů a schválení projektů

• Výsledné KL pro všechny projekty

• Seznam projektů dle získaných bodů pro 

Programový výbor na výběr projektů



Výsledek jednání výběrové komise a schválené 
projekty

Pořadí
Registrační číslo 

projektu
Žadatel Název projektu Výše podpory Kč

Bodové 

hodnocení
Výsledek věcného 

hodnocení

VÝZVA Č. 1 – Aktivita: Realizace ÚSES opatření – alokace 2 500 000 Kč

1. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/1

8_127/0011362
Město Tišnov

Biokoridor LBK 17, 

Tišnov
1 171 759,16 Kč 45

Žádost o podporu splnila 

podmínky věcného 

hodnocení

VÝZVA Č. 1 – Aktivita: Protierozní opatření – alokace 2 500 000 Kč

1.
CZ.05.4.27/0.0/0.0/1

8_127/0011372
Obec Vohančice

Vohančice - Protierozní 

opatření v trati Haltýře a 

Skalka,

část val 2

2 499 999,93 Kč 31

Žádost o podporu splnila 

podmínky věcného 

hodnocení

VÝZVA Č. 3 Revitalizaci funkčních ploch a prvků sídelní zeleně – alokace 5 000 000,- Kč

1.
CZ.05.4.27/0.0/0.0/

18_128/0011329
Město Tišnov

Park u MŠ, Hony za 

Kukýrnou
1 760 727,57 Kč 61

Žádost o podporu splnila 

podmínky věcného 

hodnocení

Seznam projektů dle výsledku věcného hodnocení

Sestaveno výběrovou komisí



Zasedání programového výboru 22.4.2020
výběr projektů

• Jednání proběhlo per rollam

• Programový výbor schválil Výběr projektů

•Všechny projekty splnily minimální počet 

bodů a byly PgV doporučeny k financování



Pořadí Registrační číslo projektu Žadatel Název projektu Výše podpory Kč Doporučení

VÝZVA Č. 1 – Aktivita: Realizace ÚSES opatření – alokace 2 500 000 Kč

1. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_127/001

1362
Město Tišnov

Biokoridor LBK 17, 

Tišnov
1 171 759,16 Kč

Projekt doporučen k financování

VÝZVA Č. 1 – Aktivita: Protierozní opatření – alokace 2 500 000 Kč

1.
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_127/001

1372
Obec Vohančice

Vohančice - Protierozní 

opatření v trati Haltýře a 

Skalka,

část val 2

2 499 999,93 Kč
Projekt doporučen k financování

VÝZVA Č. 3 Revitalizaci funkčních ploch a prvků sídelní zeleně – alokace 5 000 000,- Kč

1.
CZ.05.4.27/0.0/0.0/

18_128/0011329
Město Tišnov

Park u MŠ, Hony za 

Kukýrnou 1 760 727,57 Kč
Projekt doporučen k financování

Výběr projektů

Sestaveno programovým výborem



DĚKUJI ZA POZORNOST.

Zpracovala Ing. Barbora Gottwaldová

Koordinátor OPŽP MAS Brána Vysočiny

Prezentace slouží jako povinné školení před vlastním hodnocením


